

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
1	4	1		資料購入費	日経新聞 4月分		6,500	-6,500
2	4	3		事 務 費	コピー機使用料(1～3月分)(会派用)		173	-6,673
3	4	8		会 議 費	交通費 上馬～代々木		3,400	-10,073
4	4	8		会 議 費	交通費 代々木～上馬		3,200	-13,273
5	4	8		事 務 費	ルーター使用料4月分 2分の1		2,350	-15,623
6	4	9		会 議 費	交通費 上馬～上町		1,800	-17,423
7	4	9		会 議 費	交通費 上馬～若林		1,800	-19,223
	4	10			政務活動費受入れ（4月～6月分）	720,000		700,777
8	4	11		事 務 費	ファクシミリ通信料(3月分)(会派用)		197	700,580
9	4	11		事 務 費	区議団コピー機使用料(3月分)(会派用)		338	700,242
10	4	11		事 務 費	PCデータ維持管理費(3月分)(会派用)		1,206	699,036
11	4	14		会 議 費	交通費 上馬～若林		1,700	697,336
12	4	16		研究研修費	第二ブロック研修会講師謝礼(会派用)		1,071	696,265
13	4	16		人 件 費	調査研究補助職員4月分給料等(会派用)		13,213	683,052
14	4	16		人 件 費	調査研究補助職員4月分交通費(会派用)		897	682,155
15	4	25		人 件 費	政務活動補助 4月分		20,000	662,155
16	4	27		資料購入費	読売新聞 4月分		4,800	657,355
17	4	28		事 務 費	コピー機リース代(4月分)(会派用)		1,178	656,177
18	4	28		事 務 費	Wi-Fi使用料(4月分)(会派用)		374	655,803
19	5	1		資料購入費	日経新聞 5月分		6,500	649,303
20	5	8		事 務 費	ルーター使用料5月分 2分の1		2,350	646,953

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
21	5	8		事 務 費	区議団コピー機使用料(4月分) (会派用)		227	646,726
22	5	8		事 務 費	ファクシミリ通信料(4月分) (会派用)		198	646,528
23	5	8		事 務 費	PCデータ維持管理費(4月分)及びホームページ更新 (会派用)		4,753	641,775
24	5	16		人 件 費	調査研究補助職員5月分給料等 (会派用)		11,590	630,185
25	5	16		人 件 費	調査研究補助職員5月分交通費 (会派用)		845	629,340
26	5	21		事 務 費	コピー代		440	628,900
27	5	25		人 件 費	政務活動補助 5月分		10,000	618,900
28	5	27		事 務 費	コピー機リース代(5月分) (会派用)		1,178	617,722
29	5	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(5月分) (会派用)		374	617,348
30	5	29		資料購入費	読売新聞 5月分		4,800	612,548
31	6	1		広報広聴費	交通費 上馬から梅が丘		2,200	610,348
32	6	1		資料購入費	日経新聞 6月分		6,500	603,848
33	6	5		広報広聴費	各種団体通知用郵券代 (会派用)		1,100	602,748
34	6	6		事 務 費	ルーター使用料6月分 2分の1		2,350	600,398
35	6	10		事 務 費	ファクシミリ通信料(5月分) (会派用)		201	600,197
36	6	10		事 務 費	コピー用紙購入 (会派用)		203	599,994
37	6	10		事 務 費	区議団コピー機使用料(5月分) (会派用)		235	599,759
38	6	17		事 務 費	PCデータ維持管理費(5月分) (会派用)		1,206	598,553
39	6	17		人 件 費	調査研究補助職員6月分給料等 (会派用)		12,240	586,313
40	6	17		人 件 費	調査研究補助職員6月分交通費 (会派用)		845	585,468
41	6	25		人 件 費	政務活動補助 6月分		20,000	565,468

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
42	6	27		資料作成費	区政報告作成 2000部		86,856	478,612
43	6	27		事 務 費	コピー機リース代(6月分) (会派用)		1,178	477,434
44	6	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(6月分) (会派用)		374	477,060
45	6	29		資料購入費	読売新聞 6月分		4,800	472,260
46	7	1		資料購入費	日経新聞 7月分		6,500	465,760
47	7	3		事 務 費	コピー機使用料(4月～6月分) (会派用)		52	465,708
48	7	7		人 件 費	調査研究補助職員夏季手当 (会派用)		17,142	448,566
49	7	7		事 務 費	ファクシミリ通信料(6月分) (会派用)		204	448,362
50	7	8		事 務 費	ルーター使用料7月分 2分の1		2,350	446,012
51	7	8		事 務 費	区議団コピー機使用料(6月分) (会派用)		298	445,714
	7	10			政務活動費受入れ(7月～9月分)	720,000		1,165,714
52	7	15		人 件 費	調査研究補助職員7月分給料等 (会派用)		12,240	1,153,474
53	7	15		人 件 費	調査研究補助職員7月分交通費 (会派用)		845	1,152,629
54	7	25		人 件 費	政務活動補助 7月分		20,000	1,132,629
55	7	28		事 務 費	コピー機リース代(7月分) (会派用)		1,178	1,131,451
56	7	28		事 務 費	Wi-Fi使用料(7月分) (会派用)		374	1,131,077
57	7	29		資料購入費	読売新聞 7月分		4,800	1,126,277
58	7	30		人 件 費	労働保険 (会派用)		501	1,125,776
59	8	1		資料購入費	日経新聞 8月分		6,500	1,119,276
60	8	5		事 務 費	ファクシミリ通信料(7月分) (会派用)		202	1,119,074
61	8	7		事 務 費	ルーター使用料8月分 2分の1		2,350	1,116,724

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
62	8	12		事 務 費	区議団コピー機使用料(7月分) (会派用)		263	1,116,461
63	8	12	請願・陳情	会 議 費	会議に伴う諸経費 (会派用)		2,002	1,114,459
64	8	12		事 務 費	PCデータ維持管理費(6・7月分) (会派用)		2,384	1,112,075
65	8	19		広報広聴費	各種団体通知用郵券代 (会派用)		330	1,111,745
66	8	19		人 件 費	調査研究補助職員8月分給料等 (会派用)		12,077	1,099,668
67	8	19		人 件 費	調査研究補助職員8月分交通費 (会派用)		845	1,098,823
68	8	23		事 務 費	事務用品の購入(セロテープ、糊ほか) (会派用)		244	1,098,579
69	8	25		人 件 費	政務活動補助 8月分		20,000	1,078,579
70	8	27		事 務 費	コピー機リース代(8月分) (会派用)		1,178	1,077,401
71	8	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(8月分) (会派用)		374	1,077,027
72	8	29		資料購入費	読売新聞 8月分		4,800	1,072,227
73	9	1		資料購入費	日経新聞 9月分		6,500	1,065,727
74	9	3	自由民主党世田谷区議団視察	調 査 費	会派視察費用(8月6日～8日/福岡市・北九州市)		83,842	981,885
75	9	5		資料作成費	コピー代		4,158	977,727
76	9	5		事 務 費	ファクシミリ通信料(8月分) (会派用)		197	977,530
77	9	8		事 務 費	ルーター使用料9月分 2分の1		2,350	975,180
78	9	8		事 務 費	区議団コピー機使用料(8月分) (会派用)		227	974,953
79	9	12		事 務 費	PCデータ維持管理費(8月分) (会派用)		1,206	973,747
80	9	17		人 件 費	調査研究補助職員9月分給料等 (会派用)		11,428	962,319
81	9	17		人 件 費	調査研究補助職員9月分交通費 (会派用)		687	961,632
82	9	25		人 件 費	政務活動補助 9月分		10,000	951,632

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
83	9	29		事 務 費	ファイル購入		2,120	949,512
84	9	29		資料購入費	読売新聞 9月分		4,800	944,712
85	9	29		事 務 費	コピー機リース代(9月分) (会派用)		1,178	943,534
86	9	29		事 務 費	Wi-Fi使用料(9月分) (会派用)		374	943,160
87	9	29		事 務 費	コピー機使用料(7月～9月分) (会派用)		46	943,114
88	10	1		資料購入費	日経新聞 10月分		6,500	936,614
89	10	6		事 務 費	ファクシミリ通信料(9月分) (会派用)		199	936,415
90	10	6		事 務 費	角2封筒印刷 (会派用)		1,441	934,974
91	10	6		事 務 費	区議団コピー機使用料(9月分) (会派用)		290	934,684
92	10	8		事 務 費	ルーター使用料10月分 2分の1		2,350	932,334
	10	10			政務活動費受入れ(10月～12月分)	720,000		1,652,334
93	10	10		人 件 費	労働保険業務委託料 (会派用)		740	1,651,594
94	10	10		人 件 費	調査研究補助職員10月分給料等 (会派用)		12,603	1,638,991
95	10	10		人 件 費	調査研究補助職員10月分交通費 (会派用)		845	1,638,146
96	10	11		事 務 費	スマホ料金9月分 2分の1		7,973	1,630,173
97	10	14		事 務 費	PCデータ維持管理費(9月分) (会派用)		1,834	1,628,339
98	10	15		資料作成費	区政報告作成 2000部		60,260	1,568,079
99	10	23		事 務 費	ガソリン代		4,414	1,563,665
100	10	25		事 務 費	延長コード購入		4,000	1,559,665
101	10	27		事 務 費	コピー機リース代(10月分) (会派用)		1,178	1,558,487
102	10	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(10月分) (会派用)		374	1,558,113

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
103	10	28		資料購入費	読売新聞 10月分		4,800	1,553,313
104	10	30		人 件 費	政務活動補助 10月分		20,000	1,533,313
105	11	1		資料購入費	日経新聞 11月分		6,500	1,526,813
106	11	4		人 件 費	政務活動補助 11月分		10,000	1,516,813
107	11	6		事 務 費	ファクシミリ通信料(10月分) (会派用)		199	1,516,614
108	11	7		事 務 費	ルーター使用料11月分 2分の1		2,350	1,514,264
109	11	7		事 務 費	区議団コピー機使用料(10月分) (会派用)		227	1,514,037
110	11	7		事 務 費	事務用品の購入(クリアブックほか) (会派用)		1,221	1,512,816
111	11	10		事 務 費	資料発送		570	1,512,246
112	11	10		人 件 費	調査研究補助職員11月分給料等 (会派用)		14,187	1,498,059
113	11	11		事 務 費	スマホ料金10月分 2分の1		7,877	1,490,182
114	11	13		広報広聴費	区政報告郵送		126,040	1,364,142
115	11	14		事 務 費	PCデータ維持管理費(10月分) (会派用)		1,206	1,362,936
116	11	15		広報広聴費	区政報告郵送		15,088	1,347,848
117	11	15		広報広聴費	区政報告郵送		18,124	1,329,724
118	11	15		広報広聴費	区政報告郵送		33,120	1,296,604
119	11	18	封筒	事 務 費	封筒作成 8,000枚		87,450	1,209,154
120	11	20	会場費	広報広聴費	区政報告 会場費		38,060	1,171,094
121	11	20		資料作成費	資料製作代		36,960	1,134,134
122	11	27		事 務 費	コピー機リース代(11月分) (会派用)		1,178	1,132,956
123	11	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(11月分) (会派用)		374	1,132,582

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
124	11	28		人 件 費	政務活動補助 11月分		20,000	1,112,582
125	11	29		資料購入費	読売新聞 11月分		4,800	1,107,782
126	11	30		会 議 費	交通費 上馬～若林		1,400	1,106,382
127	12	1		資料購入費	日経新聞 12月分		6,500	1,099,882
128	12	4		事 務 費	区議団コピー機使用料(11月分) (会派用)		613	1,099,269
129	12	5		事 務 費	ファクシミリ通信料(11月分) (会派用)		200	1,099,069
130	12	8		事 務 費	事務用品の購入(コピー用紙) (会派用)		273	1,098,796
131	12	8		事 務 費	ルーター使用料12月分2分の1		2,350	1,096,446
132	12	10		事 務 費	発送費 レターパック 資料発送		860	1,095,586
133	12	11		事 務 費	スマホ料金11月分 2分の1		8,240	1,087,346
134	12	12		人 件 費	調査研究補助職員12月分給料等 (会派用)		14,025	1,073,321
135	12	15		人 件 費	調査研究補助職員賞与 (会派用)		22,896	1,050,425
136	12	18		事 務 費	PCデータ維持管理費(11月分) (会派用)		1,206	1,049,219
137	12	19		事 務 費	事務用品 ファイル、筆記用具		4,356	1,044,863
138	12	24		資料購入費	書籍購入 社会課題		3,410	1,041,453
139	12	24		事 務 費	切手 110円		2,200	1,039,253
140	12	24		資料購入費	読売新聞 12月分		4,800	1,034,453
141	12	24		人 件 費	政務活動補助 12月分		20,000	1,014,453
142	12	25		事 務 費	区議団コピー機使用料(12月分) (会派用)		227	1,014,226
143	12	29		事 務 費	コピー機リース代(12月分) (会派用)		1,178	1,013,048
144	12	29		事 務 費	Wi-Fi使用料(12月分) (会派用)		374	1,012,674

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
145	1	1		資料購入費	日経新聞 1月分		6,500	1,006,174
146	1	7		事 務 費	事務用品の購入(封筒ほか) (会派用)		1,184	1,004,990
	1	9			政務活動費受入れ(1月～3月分)	720,000		1,724,990
147	1	9		事 務 費	ルーター使用料 1月分2分の1		2,350	1,722,640
148	1	13		事 務 費	ファクシミリ通信料(12月分) (会派用)		233	1,722,407
149	1	13		広報広聴費	区政報告新年号作成代 (会派用)		57,157	1,665,250
150	1	15		事 務 費	発送費 資料発送		320	1,664,930
151	1	22		広報広聴費	交通費 上馬～等々力		3,300	1,661,630
152	1	22		事 務 費	PCデータ維持管理費(12月分) (会派用)		1,298	1,660,332
153	1	22		人 件 費	調査研究補助職員1月分給料等 (会派用)		14,230	1,646,102
154	1	23		広報広聴費	交通費 上馬～三宿		2,100	1,644,002
155	1	27		事 務 費	コピー機リース代(1月分) (会派用)		1,269	1,642,733
156	1	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(1月分) (会派用)		402	1,642,331
157	1	28		事 務 費	返信用切手代 (会派用)		5	1,642,326
158	1	28		人 件 費	政務活動補助 1月分		30,000	1,612,326
159	1	30		会 議 費	交通費 上馬～梅が丘		2,200	1,610,126
160	1	30		資料購入費	読売新聞 1月分		4,800	1,605,326
161	2	1		資料購入費	日経新聞 2月分		6,500	1,598,826
162	2	3		広報広聴費	交通費 上馬～若林		1,400	1,597,426
163	2	6		事 務 費	ファクシミリ通信料(1月分) (会派用)		218	1,597,208
164	2	6		事 務 費	区議団コピー機使用料(1月分) (会派用)		245	1,596,963

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
165	2	6		事 務 費	ルーター使用料 2月分2分の1		2,350	1,594,613
166	2	9		事 務 費	事務用品の購入(フラットファイルほか) (会派用)		644	1,593,969
167	2	10		広報広聴費	発送費 区政報告郵送代		105,786	1,488,183
168	2	10		人 件 費	調査研究補助職員2月分給料等 (会派用)		13,881	1,474,302
169	2	11		広報広聴費	発送費 区政報告郵送代		33,984	1,440,318
170	2	11		広報広聴費	発送費 区政報告郵送代		14,812	1,425,506
171	2	11		広報広聴費	発送費 区政報告郵送代		18,624	1,406,882
172	2	11		事 務 費	スマホ料金1月分 2分の1		8,156	1,398,726
173	2	12		資料作成費	コピー代		41,900	1,356,826
174	2	12		広報広聴費	区政報告新年号新聞折り込み代 (会派用)		52,393	1,304,433
175	2	16		事 務 費	レンタルサーバー代 (年額)		52,800	1,251,633
176	2	16		会 議 費	しゃれなあと使用料		38,060	1,213,573
177	2	23		研究研修費	区政報告会 マイク使用料		1,820	1,211,753
178	2	23		広報広聴費	駐車料		5,280	1,206,473
179	2	24		資料作成費	コピー代		35,261	1,171,212
180	2	25		事 務 費	PCデータ維持管理費(1月分) (会派用)		1,298	1,169,914
181	2	27		資料購入費	読売新聞 2月分		4,800	1,165,114
182	2	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(2月分) (会派用)		402	1,164,712
183	2	27		事 務 費	コピー機リース代(2月分) (会派用)		1,269	1,163,443
184	2	27		事 務 費	返信用切手代 (会派用)		20	1,163,423
185	2	28		人 件 費	政務活動補助 2月分		10,000	1,153,423

令和 7 年度

政務活動費会計帳簿

下山 芳男

単位：円

領収書等 NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
186	3	1		資料購入費	日経新聞 3月分		6,500	1,146,923
187	3	3		資料作成費	資料作成代		63,800	1,083,123
188	3	5		事 務 費	区議団コピー機使用料(2月分) (会派用)		245	1,082,878
189	3	6		事 務 費	ルーター使用料 3月分2分の1		2,351	1,080,527
190	3	9		事 務 費	PCデータ維持管理費(2月分) (会派用)		1,298	1,079,229
191	3	9		事 務 費	事務用品の購入(スケール、マウス、封筒ほか) (会派用)		929	1,078,300
192	3	9		事 務 費	ファクシミリ通信料(2月分) (会派用)		221	1,078,079
193	3	10		人 件 費	調査研究補助職員3月分給料等 (会派用)		14,230	1,063,849
194	3	11		事 務 費	スマホ料金2月分 2分の1		7,702	1,056,147
195	3	23		広報広聴費	区政報告新年号デザイナー委託費 (会派用)		8,503	1,047,644
196	3	27		事 務 費	Wi-Fi使用料(3月分) (会派用)		402	1,047,242
197	3	27		事 務 費	コピー機リース代(3月分) (会派用)		1,269	1,045,973
198	3	29		資料購入費	読売新聞 3月分		4,800	1,041,173
199	3	29		人 件 費	政務活動補助 3月分		20,000	1,021,173